

**Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej**  
 ul. Słowackiego 1a  
 87-800 WŁOCŁAWEK  
 tel. 54 / 232-32-43  
**MUZEUM REGIONALNE**  
 Wynagrodzenia

Harmonogram rzeczowo – finansowy zadania

I. Nazwa zadania: **Prace remontowe w Kujawsko-Dobrzyńskim Parku Etnograficznym w Kłobce**

II. Zestawienie kosztów (nakładów)

Lp.	Treść/Podstawowe pozycje rzeczowe w realizacji zadania	Szczegółowa kalkulacja do zakupów inwestycyjnych	Źródła finansowania	Poz. ZZK	Ogólna wartość wydatków z podziałem na źródła finansowania	Wydatki poniesione w latach poprzednich	Wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartaly	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
		ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ środki własne jednostki inne źródła <b>Razem</b>		91 352,00 zł		91 352,00 zł				91 352,00 zł
1	Wymiana słomianego pokrycia dachu na chałupie z Kamiennego Smuga (wraz z materiałami)	ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ inne źródła <b>Razem</b>		10 212,00 zł		10 212,00 zł			10 212,00 zł	
2	Naprawa ogniomurów i grzymsów na budynkach edukacyjnym i socjalnym w tzw. Zagrodzie garncarza.	ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ inne źródła <b>Razem</b>		10 212,00 zł		10 212,00 zł			10 212,00 zł	
3	Naprawa i konserwacja drewnianych mostów i pomostów w parku dworskim	ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ inne źródła <b>Razem</b>		64 419,00 zł		64 419,00 zł			64 419,00 zł	
4	Wymiana zewnętrznej podłogi - podestu scenicznego.	ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ inne źródła <b>Razem</b>		8 690,00 zł		8 690,00 zł		8 690,00 zł		
5	Nadzory inwestorskie	ilość cena jedn. wartość	Środki własne województwa dotacje z budżetu państwa środki UE/IZ inne źródła <b>Razem</b>		5 240,00 zł		5 240,00 zł				5 240,00 zł
<b>RAZEM</b>			<b>Razem</b>		<b>179 913,00 zł</b>		<b>179 913,00 zł</b>		<b>8 690,00 zł</b>	<b>74 631,00 zł</b>	<b>96 592,00 zł</b>

**DYREKTOR MUZEUM Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej**  
 sporządził  
**Próbę Niekonkowski**  
 Departament merytoryczny  
 Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym

*Anna Nola*

**Komórka ds. inwestycji**  
 Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

**DYREKTOR MUZEUM Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej**  
 Dyrektor Departamentu merytorycznego  
**Jerzy Janczarski**

**Naczelnik Wydziału ds. Obsługi Inwestycji Urzędu**  
 ds. Inwestycji  
**Maciej Gępiel**

**Kierownik Biura Realizacji Inwestycji**  
**Amia Ryśka**

**Wicemarszałek Województwa**  
 Czełberek Zarządu  
**Zbigniew Gutrowski**

20.09.2023

podpis osoby sprawującej

podpis osoby sprawującej

Część opisowa do harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania:  
**Prace remontowe w Kujawsko-Dobrzyńskim Parku Etnograficznym w Kłóbce**

**1. Uzasadnienie celowości realizacji zadania:**

Głównym celem zadania jest zapobieżenie destrukcji zabudowań i małej architektury KDPE w Kłóbce. Szczególnie pilna jest wymiana słomianego pokrycia dachu na zabytkowej chałupie z Kamiennego Smuga, konieczna dla zabezpieczenia przed zniszczeniem eksponowanych we wnętrzach zabytków ruchomych. Słomiane dachy w KDPE w Kłóbce wykonane są w technologii tradycyjnej ze słomy żyta i powinny być wymieniane lub uzupełniane co 6-8 lat (w zależności od jakości słomy i warunków atmosferycznych). Pokrycie dachowe na obiekcie objętym wnioskiem były ostatnio wymieniane w 2009 r. Ponadto zadanie obejmuje zabezpieczenie przed destrukcją budynku w tzw. zagrodzie garncarza przez naprawę odpadających gzymsów i ogniomurów oraz bieżące naprawy i konserwacje drewnianych mostów i pomostów w parku dworskim oraz wymianę zniszczonej, zewnętrznej podłogi – podestu scenicznego wykorzystywanego intensywnie podczas imprez kulturalnych.

**2. Zakres rzeczowy zadania:**

Ad. 1. – Wymiana słomianego pokrycia dachu na chałupie z Kamiennego Smuga:

- demontaż instalacji odgromowych i rozbiórka starych pokryć wraz z wywozem słomy;
- dostawa nowej słomy i ułożenie słomianych pokryć na gładko wraz z montażem łat oraz przybiciem wiatrownic;
- ponowny montaż instalacji odgromowych.

Pokrycie dachowe zostanie wykonane z oczyszczonej słomy żytniej, kładzonej w sposób typowy dla tradycyjnego XVIII/XIX-wiecznego budownictwa ludowego regionu Kujaw i ziemi dobrzyńskiej.

Ad. 2. – Naprawa ogniomurów i gzymsów na budynkach edukacyjnym i socjalnym w tzw. Zagrodzie garncarza. Obecnie ogniomury i częściowo obróbki blacharskie są w znacznym stopniu zniszczone i ulegają dalszej destrukcji. Ponadto popękane i częściowo odspojone fragmenty gzymsów i murów szczytowych zagrażają bezpieczeństwu zwiedzających.

Ad. 3. – Naprawa i konserwacja drewnianych mostów i pomostów w parku dworskim. Zbudowane w 2014 r. dwa mosty i dwa pomosty spacerowe na skutek intensywnej eksploatacji wymagają naprawy i zabezpieczenia przed destrukcją, tj. uzupełnień (częściowej wymiany) deskowania oraz kompleksowego oczyszczenia, odgrzybienia i impregnacji pokostem.

Ad. 4. – Wymiana zewnętrznej podłogi – podestu scenicznego. Obecna podłoga sceniczna została wykonana 15 lat temu i jest wykorzystywana jako scena festynów folklorystycznych. Długoletnia jej eksploatacja w różnych warunkach atmosferycznych spowodowała jej zużycie i destrukcję. Mimo licznych napraw obecnie podłoga nadaje się do wymiany.

**3. Ocena ekonomiczna efektywności zadania:**

Zadanie do przeprowadzenia w trybie pilnym obejmuje roboty konieczne dla zabezpieczenia zabytkowych budynków i małej architektury KDPE. Wszystkie wartości zawarte we wniosku zostały określone na podstawie kosztorysów ofertowych wyspecjalizowanego wykonawcy. Ich prawidłowość została potwierdzona przez specjalistę w zakresie kosztorysowania. Kosztorysy obejmują wartości robocizny oraz materiałów. Wartość nadzorów inwestorskich zaplanowano w kwocie umownej 3% wartości robót. Kwoty podane zostały w wartościach netto (vat do odzyskania przez muzeum).

**4. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania:**

Zabezpieczenie przed zniszczeniem majątku trwałego muzeum wykorzystywanego w ramach prowadzonej działalności podstawowej – zabezpieczanie i udostępnianie dziedzictwa kulturowego.

Muzeum Ziemi Kujawskiej  
i Dobrzyńskiej  
ul. Słowackiego 1a  
87-800 WŁOCŁAWEK  
tel. 54 / 232-32-43  
MUZEUM REJESTROWANE

DYREKTOR MUZEUM  
Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej  
  
mgr Piotr Nowakowski